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Bakgrund 
Projektet Bibliotek24 inleddes 2006 och har som ambition 
att utveckla en nationell söktjänst för samsökning som gör 
det möjligt att söka samtidigt i olika typer av källor och få 
resultatet i en enda träfflista. Källorna kommer från både  
betaltjänster och fria resurser på webben. Tretton läns-  
bibliotek deltar i arbetet med att bygga upp söktjänsten som 
har allmänheten som målgrupp. Projektets övergripande  
vision är ”För ökad och likvärdig tillgång till information för 
alla”. Bibliotek24 drivs med pengar från Statens Kulturråd 
och egenavgifter från de deltagande länsbiblioteken. 

Presentationer 
I oktober har vi haft presentationer av Bibliotek24 på  
konferensen Mötesplats inför framtiden i Borås och på läns-
biblioteken i Örebro och Västmanlands län. Se PowerPoint 
på www.bibliotek24.org eller på: http://www.slideshare.
net/Bibliotek24. I nästa nummer av InfoTrend kommer en 
artikel om Bibliotek24.

Nya medlemmar & hämtbibliotek
Sörmland är nu med i projektet – välkomna! 

Beställningsfunktionen
Inom kort kommer en rekommendation finnas för hur de 
enskilda biblioteken ska hantera det faktum att vissa beställ-
ningar kommer att komma från nya användare som ännu 
inte har lånekort på det bibliotek som de valt att hämta på. 
De nya länen uppmanas att rapportera in vilka bibliotek som 
ska vara hämtbibliotek, samt vilka bibliotekskataloger som 
ska finnas sökbara i Bibliotek24! Läs mer under Teknikinfo 
nedan. Kanske finns det ytterligare bibliotek som vill vara 
hämtställe? Du hittar kontaktuppgifter till arbetsgrupperna 
på www.bibliotek24.org.
 
Mölndals stadsbibliotek använder redan Bibliotek24. Så här 
säger Krister Andreasson (tekniker i Bibliotek24-projektet):
 
”I Mölndal har vi under ett års tid haft vidaresökning från vår 
OPAC till B24 och de bibliotek som ingår i vårt mediakluster. 
Förut har vi inte sett effekten av detta men sedan möjligheten 
kom i B24 att beställa böcker till hembiblioteket har vi sett att 
folk faktiskt hittar och använder B24. Vi får mellan fem och tio 
fjärrlånebeställningar i veckan den vägen.”

Även Stadsbiblioteket Göteborg har börjat få in beställningar 
från Bibliotek24, och kanske har ni andra ute på länsbiblio-
teken fått liknande rapporter från biblioteken?
 

Gränssnitt
Söktjänsten fungerar optimalt i nya webbläsare som Explo-
rer 8 och Firefox 3,5. Vi kommer inte att jobba med anpass-
ning till äldre webbläsare som t ex Explorer 6. Under vintern 
gör vi nya användartester för att vara säkra på att de föränd-
ringar vi gjort sen förra användartestet fungerar bra. Ytter-
ligare några instruktionstexter kommer också att läggas in.
 
Betaltjänster
De licensierade databaser vi har idag kommer inte att vara 
nåbara förrän vår server på Fujitsu fungerar, vilket inte sker 
förrän tidigast i slutet av november. Idag finns EBSCO, Safari 
och Credo inlagda. Det går att söka i eLib, men man måste 
logga in med sitt ordinarie lånekort.

De bibliotek som inte har svarat på enkäten som Elisa-
beth Eriksson på KULDA skickade ut tidigare i höstas upp- 
manas att göra det snarast! Resultatet kommer att användas  
senare för att mäta om projektets mål har uppnåtts. Länk till  
enkäten: http://www.surveymonkey.com/s.aspx?sm=GxTS
3LnmgfrpmsYSEf0slg_3d_3d

Lansering och framtid
Bibliotek24 ska lanseras på folkbiblioteken så snart vi fått 
igång servern på Fujitsu och allt fungerar. Fujitsu börjar job-
ba med serverproblemet i november. Styrgruppen har sam-
tal med KUR och Sverigebiblioteket om den fortsatta driften 
av Bibliotek24. Vi hoppas att KB ska vilja driva söktjänsten 
vidare, men vad som än sker kommer vi att fortsätta!

Integrera Bibliotek24 i lokala kataloger
Vi kommer att bygga färdiga lösningar för hur sökverktyget 
kan byggas in i de lokala katalogerna som utifrån hur Möln-
dals bibliotek har gjort: http://bibliotekny.molndal.se/se-
arch?query=don+quijote&snabbsokknapp=S%C3%B6k&se
archtype=Biblioteket Längst ned på sidan finns en länk till 
fria e-resurser och en länk till vidare sökning i biblioteks-
kataloger i närområdet. 

Teknikinfo till bibliotekens IT-avdelningar
Här finns en kort instruktion till biblioteken som de kan  
sätta i händerna på sina IT-avdelningar när de skall förklara 
vad Bibliotek24 handlar om och vilka krav som finns för att 
göra bibliotekskataloger samsökningsbara:
http://bibliotek24.org/x/tools/instruktioner_for_bibliotek_
kring_servrar.html

Projektutvärdering
Projektet kommer under vintern att utvärderas av en  
konsult.
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